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Dwanaście prac magisterskich i dyplomowych poświęconych Toruniowi otrzymało
nagrody i wyróżnienia w 32. edycji konkursu organizowanego przez Towarzystwo
Miłośników Torunia, a zrealizowanego przy wsparciu Gminy Miasta Toruń. Konkurs objęty
jest Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Torunia Pana Michała Zaleskiego.

Wręczenie nagród i wyróżnień w XXXII Konkursie na Najlepsze Prace Magisterskie i Dyplomowe
poświęcone Toruniowi odbyło się 18 kwietnia 2024 r. w Sali Radzieckiej Ratusza Staromiejskiego. Jak
podkreślił przewodniczący komisji konkursowej, prof. dr hab. Krzysztof Kopiński, poziom nadesłanych
prac był bardzo wysoki. – Cieszymy się, że idea konkursu – promowanie miasta Torunia jest
corocznie podtrzymywana. Corocznie też nadsyłane są bardzo ciekawe prace, które budzą także
zainteresowanie władz miasta. Szczególnie dotyczy to prac z zakresu nauk ścisłych – mówił prof. dr
hab. Krzysztof Kopiński.

Nagrody i wyróżnienia laureatom wręczali prezydent Michał Zaleski oraz prof. dr hab. Krzysztof
Mikulski. – Dziękuję wszystkim, którzy zdecydowali się poświęcić Toruniowi swoje zaangażowanie
badawczo-naukowe. Tematyka prac jest różnorodna – od sztuki, poprzez zagadnienia związane z
historią, a także gospodarką przestrzenną, po bezpieczeństwo. Cieszy bardzo, że młodzi ludzie chcą
wiedzieć jak najwięcej o swoim mieście, o Toruniu, i tą wiedzą się dzielić – mówił prezydent Michał
Zaleski.

Komisja w składzie: prof. dr hab. Krzysztof Kopiński – przewodniczący, dr hab. Piotr Birecki, prof.
UMK, dr hab. Wiesław Nowosad, prof. UMK przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

W zakresie: Ochrona Dóbr Kultury, Konserwacja i Restauracja Dzieł Sztuki

I nagroda – Maria Weronika Hotel za pracę magisterską „Malarstwo sztalugowe w XVII
wieku w Toruniu i na obszarze oddziaływania. Przyczynek do badań nad działalnością
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toruńskiej korporacji malarzy w latach 1621-1695”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Juliusza
Raczkowskiego, prof. UMK, Wydział Sztuk Pięknych UMK
II nagroda – Adriana Zakowicz za pracę magisterską „Technika i technologia malarstwa
Józefa Brandta na podstawie wybranych dzieł artysty z Muzeum Okręgowego w Toruniu”,
napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Elżbiety Basiul, Wydział Sztuk Pięknych UMK

W zakresie: Filologia Germańska

wyróżnienie – Zuzanna Kwiatkowska za pracę licencjacką „Das
ThornerGymnasium-seineGründungundTätigkeitan der Schwelle des 16. Und 17.
Jahrhunderts”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Włodzimierza Zientary, prof. UMK, Wydział
Humanistyczny UMK

W zakresie: Bezpieczeństwo Wewnętrzne

wyróżnienie – Jakub Kaliski za pracę licencjacką „Bezpieczeństwo osób LGBTQIA w
miejscach publicznych w Toruniu w latach 2015-2022”, napisaną pod kierunkiem dr hab.
Agnieszki Szpak, prof. UMK, Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie UMK

W zakresie: Nauki o Ziemi i Gospodarce Przestrzennej

I nagroda – Zachariasz Mosakowski za pracę magisterską „Pamięć miejsca. Sukcesja
funkcji dawnych młynów przemysłowych Bydgoszczy, Torunia i Włocławka”, napisaną pod
kierunkiemdr hab. Stefanii Środy-Murawskiej, prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki
Przestrzennej UMK
II nagroda – Mirosław Skiba za pracę magisterską „Integracja GIS i BIM dla sprawnego
zarządzania i wizualizacji infrastruktury technicznej na przykładzie budynku Wydziału Nauk o
Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem dr hab.
Mieczysława Kunza, prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK
III nagroda – Michał Jeżewski za pracę inżynierską „Zagospodarowanie
sportowo-rekreacyjne na terenach zieleni jako element budowania świadomości ekologicznej
na przykładzie miasta Torunia”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Jadwigi Biegańskiej, prof.
UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK
wyróżnienie – Klaudia Bucław za pracę inżynierską „Koncepcja integracji miejskich terenów
nadrzecznych w kontekście wzmacniania relacji przestrzenno-funkcjonalnych w obszarach
zurbanizowanych na przykładzie Wisły w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Justyny
Chodkowskiej-Miszczuk, prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK

W zakresie: Nauki Historycznych

I nagroda – Aleksander Wiśniewski za pracę magisterską „Konflikt bydgosko-toruński w
świetle lokalnej prasy dwudziestolecia międzywojennego”, napisaną pod kierunkiem dr hab.
Marcina Hlebionka, Wydział Nauk Historycznych UMK
II nagroda – Iwo Bohr za pracę magisterską „Rola Wilhelminy Iwanowskiej w toruńskich
obchodach jubileuszu pięćsetlecia urodzin Mikołaja Kopernika w roku 1973”, napisaną pod
kierunkiem prof. dr hab. Waldemara Rozynkowskiego, Wydział Nauk Historycznych UMK
II nagroda – Wojciech Kalinowski za pracę magisterską „Festiwal BUDO w Toruniu
1994-2016”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Wojciecha Piaska, prof. UMK, Wydział Nauk
Historycznych UMK
III nagroda – Partycja Grzybowska za pracę magisterską „Dyrekcja Okręgowa Kolei
Państwowych w Toruniu w latach 1933-1939 – dzieje, działalność, źródła”, napisaną pod
kierunkiem dr hab. Krzysztofa Syty, prof. UMK, Wydział Nauk Historycznych UMK.

Fot. Wojtek Szabelski
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